1

EDITAL N° 10/2020/PPGE

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da Universidade do Extremo Sul
Catarinense (UNESC), no uso de suas atribuições, torna público o resultado da homologação
das inscrições para seleção da bolsa de estudos (modalidade II), nível Doutorado, do Programa
de Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino Superior (PROSUC) da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

1 RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 2, do Edital n° 08/2020/PPGE, o Programa de Pós-Graduação
em Educação divulga a listagem, em ordem alfabética, da homologação das inscrições para
bolsa de estudo (modalidade II), nível Doutorado:

1. Claudia Milanez Sachet

2. Fernanda Corrêa Garcia

3. Josiane Eugênio

4. Michele Mezari Oliveira

5. Sirléia Silvano

Criciúma, SC, 2 de dezembro de 2020.

Prof. Dr. Vidalcir Ortigara

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação

 Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Área de concentração: Educação

Reconhecido pela CAPES

Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 656, de
22.05.2017– D.O.U. de 23.05.2017

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – Criciúma – SC